
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

segunda-feira, 6 de maio de 2024 Ano II - Edição nº 00266 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra da Estiva publica

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CD75F067E62E8BC8F338C5FB5BD3DD3



segunda-feira, 6 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO Nº 001/2024

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nº 002/2024

• ERRATA HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÂO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

• HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CD75F067E62E8BC8F338C5FB5BD3DD3



segunda-feira, 6 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Pregão Eletrônico

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO Nº 001/2024 
 
A Pregoeira de Barra da Estiva torna público o Pregão Eletrônico nº 001/2024 

– locação de um caminhão equipado com basculante, para atender a demanda 

da Secretaria de Transportes. Local da disputa: no site www.bnccompras.com. 

Edital no PNCP, BNC ou Portal do Município. Inicio da sessão às 09:00 h do 

dia 16 de maio de 2024. Inf. na sede da Prefeitura, Av. Dr. João Moisés de 

Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 

77 3450-1616. Barra da Estiva/Ba. Catiane Pires Alves Caires – Pregoeira 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C6A267E40D12D8A28087BD06A3F35B

segunda-feira, 6 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



segunda-feira, 6 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Pregão Eletrônico

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nº 002/2024 
 
A Pregoeira de Barra da Estiva torna público o Pregão Eletrônico SRP nº 

002/2024 – aquisição de medicamentos psicotrópicos para o Fundo Municipal 

de Saúde. Local da disputa: no site www.bnccompras.com. Edital no PNCP, 

BNC ou Portal do Município. Inicio da sessão às 14:00 h do dia 16 de maio de 

2024. Inf. na sede da Prefeitura, Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - 

Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. 

Barra da Estiva/Ba. Catiane Pires Alves Caires – Pregoeira 

 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2D3AB12B8BA31A0A1490AA2C84ED7EC

segunda-feira, 6 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



segunda-feira, 6 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Inexigibilidade

 
 

 
 

ERRATA HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÂO DA INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 008/2024 

No diário oficial do Município de Barra da Estiva, edição nº 00265/2024 de 03 de 
maio de 2024 (sexta-feira): 

Onde se lê:   

Contratação de prestação dos serviços artísticos musicais com apresentação das 
Bandas “BUSÃO DAS ANTIGAS” – 23 de junho de 2024, “MAIKE JOSÉ” – 22 de 
junho de 2024 e “RONY BARBOSA” – 24 de junho de 2024, para animação dos 
Festejos Juninos do Município de Barra da Estiva. 

Leia-se:  

Contratação de prestação dos serviços artísticos musicais com apresentação das 
Bandas “BUSÃO DAS ANTIGAS” – 23 de junho de 2024, “MAIKE JOSÉ” – 22 de 
junho de 2024 e “RICK FRANCO” – 24 de junho de 2024, para animação dos 
Festejos Juninos do Município de Barra da Estiva. 

 

ERRATA RATIFICAÇÂO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 

 

Onde se lê:  

VALOR GLOBAL: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). 

Leia-se: 

VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

Demais dados permanecem inalterados 

 

Barra da Estiva - Bahia, 03 de maio de 2024.  

 

João Machado Ribeiro 
Prefeito Municipal 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

031D8907A18EAD32925A746243AEC208

segunda-feira, 6 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



segunda-feira, 6 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Inexigibilidade

 
 

 
 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 

O Prefeito Municipal de Barra da Estiva, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 74, Inciso II da Lei nº. 

14.133/21, conforme parecer jurídico exarado no processo administrativo, TORNA 

PÚBLICO que foi HOMOLOGADA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO de n° 

008/2024 à pessoa jurídica de direito privado VALDEMIR BRITO AGUIAR 

GONDIM & CIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 19.678.294/0001-33, com 

endereço comercial na Rua 3 de Setembro, nº 30 – Bairro Dois de Julho – 

Ituaçu/Bahia, com o objetivo de contratação de prestação dos serviços artísticos 

musicais com apresentação das Bandas “BUSÃO DAS ANTIGAS” – 23 de junho de 

2024, “MAIKE JOSÉ” – 22 de junho de 2024 e “RICK FRANCO” – 24 de junho de 

2024, para animação dos Festejos Juninos do Município de Barra da Estiva. 

 
Barra da Estiva - Bahia, 02 de maio de 2024.  

 
 

 
João Machado Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CD75F067E62E8BC8F338C5FB5BD3DD3



segunda-feira, 6 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

 
 

 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 

 

OBJETO: Contratação de prestação dos serviços artísticos musicais com 

apresentação das Bandas “BUSÃO DAS ANTIGAS” – 23 de junho de 2024, 

“MAIKE JOSÉ” – 22 de junho de 2024 e “RICK FRANCO” – 24 de junho de 2024, 

para animação dos Festejos Juninos do Município de Barra da Estiva. 

CONTRATADO: VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM & CIA LTDA – ME  

CNPJ: 19.678.294/0001-33 

ENDEREÇO: Rua 3 de Setembro, nº 30 – Bairro Dois de Julho – Ituaçu/Bahia. 

VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

PRAZO: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua assinatura 

BASE LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas ulteriores 

alterações. 

DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO. 

Barra da Estiva - Bahia, 02 de maio de 2024.  

 

João Machado Ribeiro 
Prefeito Municipal 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CD75F067E62E8BC8F338C5FB5BD3DD3


		2024-05-06T15:18:54-0300




